
ADS AJUSTE DIRETO REGIME SIMPLIFICADO

ADN AJUSTE DIRETO REGIME NORMAL

CP CONCURSO PUBLICO

CLPQ CONCURSO LIMITADO POR PRÉVIA QUALIFICAÇÃO

PN PROCEDIMENTO DE NEGOCIAÇÃO

CC CONCURSO CONCEPÇÃO

TIPOLOGIA Nº PROCESSO DESIGNAÇÃO CÓDIGO CPV CONVIDADOS | CONCORRENTES

ADJUDICAÇÃO

DATA FORNECEDOR VALOR ADJ RECLAMAÇÃO ANULAÇÃO ADJ Nº CABIMENTO REQ

CP 1 1/2016 79993100-2 15-03-16 FRANCISCO AUGUSTO BARBOSA ALMEIDA ESTRELA 5 ANOS SIM _____ NÃO NÃO _____ _____ 31-03-16 _____

ADN 2 1/2016 GREENDAYS 2 – SOLUÇÕES AMBIENTAIS, S.A. PROCEDIMENTO FICOU DESERTO 10-02-16 ---------

ADN 3 2/2016 39200000-2 15-03-16 TECNOCON 6 SEMANAS SIM S NÃO NÃO 2140 605 19-04-16 19-06-2016

ADN 4 3/2016 GREENDAYS 2 – SOLUÇÕES AMBIENTAIS, S.A. 16-02-16 66 DIAS SIM S NÃO NÃO 230 332 02-03-16

ADN 5 4/2016 45421110-8 PROCEDIMENTO FICOU DESERTO 02-03-16 ----------

ADN 6 5/2016 AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS PARA O ALUGUER DE STANDS 39154100-7 PROCEDIMENTO FICOU DESERTO 01-03-16 -----------

ADN 7 6/2016 AQUISIÇÃO DE 300 TONELADAS BETUMINOSO A FRIO 44113620-7 29-03-16 MANUEL FRANCISCO ALMEIDA, S.A. ENTREGA DOS BENS SIM B NÃO NÃO 327 619 19-04-16

ADN 8 7/2016 45441000-0 MAXIMOFERTA – SISTEMAS DE ALUMINIO, LDA 11-03-16 MAXIMOFERTA – SISTEMAS DE ALUMINIO NAO B NÃO NÃO 507 538 22-03-16

ADN 10 9/2016 71242000-6 TRIMÉTRICA, ENGENHARIA, LDA 08-03-16 TRIMÉTRICA ENGENHARIA, LDA 4 MESES SIM S NÃO NÃO 242 496 22-03-16 30-07-2016

ADN 11 10/2016 AQUISIÇÃO DE BOMBA PARA CAPTAÇÃO DE RÔGE 42122130-0 ELECTROVAL, LDA 25-02-16 ELECTROVAL ENTREGA DOS BENS NÃO B NÃO NÃO 356 379 04-03-16 04-04-2016

ADN 12 11/2016 AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS PARA O ALUGUER DE STANDS 39154100-7 NÃO HOUVE LUGAR A ADJUDICAÇÃO DE ACORDO COM DISPOSTO NA ALINEA D), Nº 2 DO ARTº 70 CONJUGADO COM A ALINEA B), Nº 1 DO ARTº 79 DO CCP 05-04-16 05-04-2016

ADN 13 12/2016 92111210-7 PALMO PRODUÇÕES – PEDRO ALMEIDA MOREIRA, LDA 24-03-16 PALMO PRODUÇÕES, LDA 240 DIAS NAO S NÃO NÃO 482 659 14-04-16

ADN 16 15/2016 AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS JURIDICOS 79100000-5 MEDINA & ASSOCIADOS, SOCIEDADE DE ADVOGADOS, RL 28-03-16 MEDINA & ASSOCIADOS 2 ANOS SIM S NÃO NÃO 585 620 19-04-16 19-04-2018

ADN 18 17/2016 AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS PARA O ALUGUER DE STANDS 39154100-7 RECLACAMBRA – PUBLICIDADE E SERVIÇOS, LDA 08-04-16 RECLACAMBRA 7 DIAS NAO S NÃO NÃO 623 657 14-04-16

ADN 20 19/2016 SUMA – SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE, S.A. 14-04-16 SUMA 72 DIAS SIM S NÃO NÃO 616 674 27-04-16 31-07-2016

ADN 21 20/2016 50000000-5 SILEXAL 19-04-16 SILEXAL 15 DIAS NAO S NÃO NÃO 133 708 22-04-16 22-06-2016

LISTAGEM DE PROCEDIMENTOS DE AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS
AO ABRIGO DO

CÓDIGO DA CONTRATAÇÃO PUBLICA

Nº PROCESSO
IPDMS

ENVIADO PARA
PUBLICAÇÃO NO

BASE.GOV EM

DATA PARA
COMUNICAR
RELATÓRIO
EXECUÇÃO
CONTRATO

DURAÇÃO
CONTRATO

CONTRATO 
ESCRITO

TIPO
DE

CONTRATO
(BENS/SERVIÇO)

CONCESSÃO DE EXPLORAÇÃO DO BAR E ESPLANADA 
INTEGRADO NO PARQUE DA CIDADE DE VALE DE CAMBRA 
DR EDUARDO COELHO

FRANCISCO AUGUSTO BARBOSA ALMEIDA ESTRELA
JOÃO CARLOS FERREIRA SOUSA DIAS

SÉRGIO ALEXANDRE OLIVEIRA FARIA DE CARVALHO
1 011,00 €

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOLHA DE RESIDUOS 
SÓLIDOS E LIMPEZA PUBLICA NO MUNICIPIO DE VALE DE 
CAMBRA

90511100
90611000
90641000

FORNECIMENTO E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS NOS 
RESERVATÓRIOS DE AGUA R2, R3, R4, R5, R7, R9, R10 E 
ETA DE BURGÃES

ARUM – ENGENHARIA E SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO, LDA
ISO-SIGMA – ENERGIA E GESTÃO, LDA

TECNOCON – TECNOLOGIA E SISTEMAS DE CONTROLE, S.A.
JPM – AUTOMAÇÃO E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS, S.A.

15 480,00 €

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOLHA DE RESIDUOS 
SÓLIDOS E LIMPEZA PUBLICA NO MUNICIPIO DE VALE DE 
CAMBRA

90511100
90611000
90641000

GREENDAYS 2
SOLUÇÕES AMBIENTAIS, S.A. 74 500,00 €

ESCOLA BÁSICA DE AREIAS – SUBSTITUIÇÃO DE 
CAIXILHARIA DE ALUMINIO

ALUMICAMBRA, LDA
MAXIMOFERTA
CAIXICAMBRA

ALUMINIOS RITA
ALUMIVALE

L & L
B & D

CAMBRAESTORES
ALUMASTERS

CONSTRUÇÕES ALUMINIO JOSÉ FERREIRA GOMES

EUROCERTAME – ORGANIZAÇÃO DE EXPOSIÇÃO E CERTAMES
RECLACAMBRA – PUBLICIDADE E SERVIÇOS, LDA

SPORMEX – EVENTS & EXHIBITIONS, LDA

MANUEL FRANCISCO ALMEIDA, S.A.
CONSTRUÇÕES CARLOS PINHO

TEOTÓNIO & FILHOS
URBIMABE

12 900,00 €

FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE VIDROS NA BIBLIOTECA 
MUNICIPAL

5 495,00 € EXECUÇÃO DOS 
TRABALHOS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DO 
“PROJETO DE DESENVOLVIMENTO TURISMO ATIVO RIO 
CAIMA / CENTRO DESPORTO AVENTURA”

70 000,00 €

5 750,00 €

EUROCERTAME – ORGANIZAÇÃO DE EXPOSIÇÃO E CERTAMES
RECLACAMBRA – PUBLICIDADE E SERVIÇOS, LDA

SPORMEX – EVENTS & EXHIBITIONS, LDA

AQUISIÇÃO DE CONTEÚDOS PARA FILME PROMOCIONAL 
DO CONCELHO DE VALE DE CAMBRA

8 750,00 €

36 660,00 €

6 356,60 €

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOLHA DE RESIDUOS 
SÓLIDOS E LIMPEZA PUBLICA NO MUNICIPIO DE VALE DE 
CAMBRA

90511100
90611000
90641000

74 499,84 €

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REPARAÇÃO DE 
CAMIÃO MERCEDES BENZ 5 227,11 €


	Folha1

